

7792439-P

HOJA 1 DE 7

CONSORCIO DE PROPIETARIOS CALIFO (1289)
CALIFORNIA 1639
CAPITAL FEDERAL CAP. FED.

SUCURSAL 601
BARRACAS

ESTIMADOS SEÑORES CONSORCIO DE PROPIETARIOS CALIFORNIA 1
EN NUESTRA PAGINA DE SEGURIDAD: WWW.ARGENTINA.HSBC.COM.AR/AYUDA/INDEX.HTML
ENCONTRARA RECOMENDACIONES SOBRE EL USO SEGURO DE LOS DISTINTOS CANALES EN
QUE OPERE E INFORMACIÓN PARA PREVENIR, PROTEGER Y DETECTAR LA APROPIACION
DE DATOS PERSONALES Y SU PRIVACIDAD. HSBC NUNCA ENVIA A SUS CLIENTES
CORREOS ELECTRONICOS SOLICITANDO INFORMACION CONFIDENCIAL COMO CUENTAS,
CLAVES DE ACCESO O CONTRASE#AS. SI RECIBE UN CORREO, UN SMS, MENSAJE EN
REDES SOCIALES O LLAMADO POR TELEFONO QUE SOLICITE ESOS DATOS, POR FAVOR
NO PROPORCIONE NINGUNA INFORMACION Y REPORTELO POR CORREO A:
CONTACTENOS@HSBC.COM.AR O COMUNIQUESE A NUESTRO CENTRO DE ATENCION DE
CLIENTES: 0810-999-1010, DIAS HABILES BANCARIOS DE 10 A 17 HS.

C.U.I.T. 30-59095451-5 IVA NO RESPONSABLE
EL MONTO DEL IVA DISCRIMINADO NO PUEDE COMPUTARSE COMO CREDITO FISCAL
INGRESOS BRUTOS: 30590954515

EXTRACTO DEL 01/08/2024 AL 31/08/2024

PRODUCTO	SUC	CUENTA	CBU	SALDO ANTERIOR	SALDO ACTUAL
CUENTA CORRIENTE \$	BRRCS	6013-26147-0	1500601300060132614700	830,344.60	663,890.14
CTA.CTE.ESPECIAL u\$s	VCRES	064-8-21450-2	1500014500006482145028	0.00	0.00
CTA.CTE.ESPECIAL u\$s	BRRCS	601-8-08348-6	1500601300060180834864	0.00	0.00

CUENTA CORRIENTE EN \$ NRO. 6013-26147-0

- DETALLE DE OPERACIONES -					
FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- SALDO ANTERIOR				830,344.60
01-AGO	- IMP. LEY 25.413 D/IVA	00000	34.02		830,310.58
	COMP	BASE	5670,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413 D/MANTEN.CTA	00000	162.00		830,148.58
	COMP	BASE	27000,00 AL6,00P/MIL		
02-AGO	- DEBITO AUTOMATICO ZURICH ASEG	10803	56,765.00		773,383.58
	PAGODIRECT CLIENTE: 122947090				
	FACT: 122947090				
05-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		57,496.17	830,879.75
	BCO: CTA:000404000057124641		OP:511795 VAREXPENSAS		

7792439-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	ORIGINANTE:27353300518 SPINA,MARIANA CLARA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		66,071.17	896,950.92
	BCO: CTA:500000228635 OP:007763 EXP				
	ORIGINANTE:24049345565 LOMBARDO/NELIDA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		72,458.01	969,408.93
	BCO: CTA:0030861000 OP:064440 EXPPago Agos				
	ORIGINANTE:20264971722 LEZCANO/SANTIAGO				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		74,308.16	1,043,717.09
	BCO: CTA:0320296259 OP:131259 EXPExpensas				
	ORIGINANTE:20161390055 AUDITORE/NESTOR O				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		77,670.07	1,121,387.16
	BCO: CTA:451409470775997 OP:249697 EXP				
	ORIGINANTE:27105481999 BIANCO/SILVIA ADRIA				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		77,670.15	1,199,057.31
	BCO: CTA:00260050673652 OP:003640 EXP				
	ORIGINANTE:27111219716 VIATER, RAQUEL LILIANA				
	- IMP. LEY 25.413	00000	340.59		1,198,716.72
	D/DEBITO AUTO COMP 10803 BASE 56765,00 AL6,00P/MIL				
	- DEBITO AUTOMATICO	04005	2,864.68		1,195,852.04
	METROGAS SA METROGAS CLIENTE: 010440745500				
	FACT: OP:07027072024F				
	- DEBITO AUTOMATICO	04006	67,217.47		1,128,634.57
	EDESUR SA TARIFA2 Y3 CLIENTE: 0000160888				
	FACT: 00501B28320107A				
06-AGO	- TRANSFERENCIA	59608	75,400.00		1,053,234.57
	C*0005007001603000402779594027218564432CASA SILVIA GR				
	- SUELDO TRANSFERIDOS	09069	146,757.00		906,477.57
	CAJ.AUTOM.A CVU 0000003100010743942084 OPE: 148477 CREDI				
	- TRANSFERENCIA	59772	312,069.00		594,408.57
	0005CA6016226263				
	- IMP. LEY 25.413	00000	17.19		594,391.38
	D/DEBITO AUTO COMP 4005 BASE 2864,68 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	344.98		594,046.40
	C/TRANSF.CAJ. COMP 96000000 BASE 57496,17 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	396.43		593,649.97
	C/TRANSF.CAJ. COMP 74000000 BASE 66071,17 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	403.30		593,246.67
	D/DEBITO AUTO COMP 4006 BASE 67217,47 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	434.75		592,811.92
	C/TRANSF.CAJ. COMP 36000000 BASE 72458,01 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	445.85		592,366.07
	C/TRANSF.CAJ. COMP 5000000 BASE 74308,16 AL6,00P/MIL				

7792439-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
	- IMP. LEY 25.413	00000	466.02		591,900.05
	C/TRANSF.CAJ. COMP 27000000	BASE	77670,07 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	466.02		591,434.03
	C/TRANSF.CAJ. COMP 6000000	BASE	77670,15 AL6,00P/MIL		
07-AGO	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	09656		37,000.00	628,434.03
	DEP.EFVO.ATM NRO. S1JR8746		OPERACION: 006337		
	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	07563		40,000.00	668,434.03
	DEP.EFVO.ATM NRO. S1JR8746		OPERACION: 006333		
	- DEPOSITO EFVO CAJ AUT	08405		40,000.00	708,434.03
	DEP.EFVO.ATM NRO. S1JR8746		OPERACION: 006335		
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		106,000.00	814,434.03
	BCO: CTA:00480110891583		OP:520350 EXPTRANSF		
	ORIGINANTE:27183062323 FISICARO, GABRIELA SIL				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		115,833.06	930,267.09
	BCO: CTA:00020007265220		OP:521859 EXPTRANSF		
	ORIGINANTE:20145784302 BENITEZ, ALEJANDRO EST				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		115,833.06	1,046,100.15
	BCO: CTA:00020007265220		OP:474229 FACTRANSF		
	ORIGINANTE:20145784302 BENITEZ, ALEJANDRO EST				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		123,013.04	1,169,113.19
	BCO: CTA:1080260133		OP:957056 EXPagugliaro		
	ORIGINANTE:20325940787 AGUGLIARO/GONZALO FRANC				
	- IMP. LEY 25.413	00000	452.40		1,168,660.79
	D/TRANSFERENC COMP 51959608	BASE	75400,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	880.54		1,167,780.25
	D/SUELDO TRA COMP 9069	BASE	146757,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	1,872.41		1,165,907.84
	D/TRANSFERENC COMP 51959772	BASE	312069,00 AL6,00P/MIL		
08-AGO	- IMP. LEY 25.413	00000	222.00		1,165,685.84
	C/DEPOSITO EF COMP 9656	BASE	37000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	240.00		1,165,445.84
	C/DEPOSITO EF COMP 7563	BASE	40000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	240.00		1,165,205.84
	C/DEPOSITO EF COMP 8405	BASE	40000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	636.00		1,164,569.84
	C/TRANSF.CAJ. COMP 59000000	BASE	106000,00 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	695.00		1,163,874.84
	C/TRANSF.CAJ. COMP 17000000	BASE	115833,06 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	695.00		1,163,179.84
	C/TRANSF.CAJ. COMP 84000000	BASE	115833,06 AL6,00P/MIL		
	- IMP. LEY 25.413	00000	738.08		1,162,441.76
	C/TRANSF.CAJ. COMP 10000000	BASE	123013,04 AL6,00P/MIL		

7792439-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
09-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		77,670.05	1,240,111.81
	BCO: CTA:400627410162		OP:630205 EXP002055077		
	ORIGINANTE:20205507761 ZARATE/FERNANDO OSCAR				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		115,833.08	1,355,944.89
	BCO: CTA:40175088151		OP:965583 VAREXPENSAS		
	ORIGINANTE:27175355605 ISLA, MARCELA SANDRA				
12-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		77,670.09	1,433,614.98
	BCO: CTA:400377883272		OP:294520 VAR001176874		
	ORIGINANTE:27117687452 VALDEMOROS/SUSANA BEATR				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		77,670.11	1,511,285.09
	BCO:HSBC CTA:0596211455		OP:834328 VARExpensas		
	ORIGINANTE:27169712889 ROMERO,/NORMA EMILCE				
	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I	00000		114,321.00	1,625,606.09
	BCO: CTA:000000140200152015		OP:544278 VAR123		
	ORIGINANTE:27171106546 VARTABEDIAN,ADRIANA MI				
	- IMP. LEY 25.413	00000	466.02		1,625,140.07
	C/TRANSF.CAJ. COMP 90000000 BASE 77670,05 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	695.00		1,624,445.07
	C/TRANSF.CAJ. COMP 930000000 BASE 115833,08 AL6,00P/MIL				
	- DEBITO AUTOMATICO	07567	1,847.05		1,622,598.02
	EDESUR SA TARIFA2 Y3 CLIENTE: 0000160960				
	FACT: 00501B28320141A				
	- DEBITO AUTOMATICO	07566	462,432.76		1,160,165.26
	AYSA SA CONSUMO CLIENTE: 0003546293				
	FACT: 004355291323				
13-AGO	- IMP. LEY 25.413	00000	11.08		1,160,154.18
	D/DEBITO AUTO COMP 7567 BASE 1847,05 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	466.02		1,159,688.16
	C/TRANSF.CAJ. COMP 840000000 BASE 77670,09 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	466.02		1,159,222.14
	C/TRANSF.CAJ. COMP 950000000 BASE 77670,11 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	685.93		1,158,536.21
	C/TRANSF.CAJ. COMP 990000000 BASE 114321,00 AL6,00P/MIL				
	- IMP. LEY 25.413	00000	2,774.60		1,155,761.61
	D/DEBITO AUTO COMP 7566 BASE 462432,76 AL6,00P/MIL				
	- DEBITO AUTOMATICO	01701	3,080.98		1,152,680.63
	FED ARG DE TRAB FATE F0106 CLIENTE: 0000278255120169519				
	FACT: 9616				
	- DEBITO AUTOMATICO	01702	27,728.79		1,124,951.84
	SIND UN TRAB REN SUTE F0201 CLIENTE: 0000278255120169410				
	FACT: 9617				
	- DEBITO AUTOMATICO	01700	45,875.08		1,079,076.76
	FED ARG TRAB REN FATE F0101 CLIENTE: 0000278255120169402				
	FACT: 9612				

7792439-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
14-AGO	- IMP. LEY 25.413 D/DEBITO AUTO COMP	00000 1701 BASE	18.49 3080,98 AL6,00P/MIL		1,079,058.27
	- IMP. LEY 25.413 D/DEBITO AUTO COMP	00000 1702 BASE	166.37 27728,79 AL6,00P/MIL		1,078,891.90
	- IMP. LEY 25.413 D/DEBITO AUTO COMP	00000 1700 BASE	275.25 45875,08 AL6,00P/MIL		1,078,616.65
	- PAGO SERV. CAJERO AUTOMATICO Nø BERB0000 SERVICIO: SEA IDENTIFICACION: 3059095451521623918	06087	186,357.68		892,258.97
15-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I BCO: CTA:00020002226064 OP:780792 VARTRANSF ORIGINANTE:27127284070 SCRIBANO, ANA MARIA DE	00000		115,833.10	1,008,092.07
	- IMP. LEY 25.413 D/PAGO SERV. COMP	00000 6087 BASE	1,118.15 186357,68 AL6,00P/MIL		1,006,973.92
	- COM.TRANSF.INTERNET	03117	5,445.00		1,001,528.92
16-AGO	- IMP. LEY 25.413 D/COM.TRANSF. COMP	00000 3117 BASE	32.67 5445,00 AL6,00P/MIL		1,001,496.25
	- IMP. LEY 25.413 C/TRANSF.CAJ. COMP 43000000	00000 BASE	695.00 115833,10 AL6,00P/MIL		1,000,801.25
19-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I BCO: CTA:00020005330535 OP:153047 EXP08 ORIGINANTE:27290043935 GARCIA CINTIA LAURA	00000		77,670.00	1,078,471.25
20-AGO	- IMP. LEY 25.413 C/TRANSF.CAJ. COMP 52000000	00000 BASE	466.02 77670,00 AL6,00P/MIL		1,078,005.23
21-AGO	- TRANSF.CAJ.AUTOM C/I BCO: CTA:1500601300060132614700 OP:434595 VAR ORIGINANTE:23234123629 DIEGO ANTONIO MANG CREDIN	08056		161,211.03	1,239,216.26
	- PAGO SERV. CAJERO AUTOMATICO Nø BERB0000 SERVICIO: SEA IDENTIFICACION: 3059095451521841174	04208	279,941.08		959,275.18
	- INSTRUCCION DE PAGO C*0005072013142000000123626830714990973PROINS SA	63696	18,886.02		940,389.16
	- INSTRUCCION DE PAGO C*0005029000700000000044693230661413340KOBBE SA	63709	22,458.23		917,930.93
	- INSTRUCCION DE PAGO C*0005007015383000401583215620273536079LEIVA LUIS EDUA	63680	40,000.00		877,930.93
	- INSTRUCCION DE PAGO C*0005017005654000003072889727218564432CASA SILVI	63739	209,647.91		668,283.02
22-AGO	- IMP. LEY 25.413 D/INSTRUCCION COMP 52263696	00000 BASE	113.32 18886,02 AL6,00P/MIL		668,169.70
	- IMP. LEY 25.413 D/INSTRUCCION COMP 52263709	00000 BASE	134.75 22458,23 AL6,00P/MIL		668,034.95

7792439-P

FECHA	REFERENCIA	NRO	DEBITO	CREDITO	SALDO
- IMP. LEY 25.413		00000	240.00		667,794.95
D/INSTRUCCION COMP	52263680	BASE 40000,00	AL6,00P/MIL		
- IMP. LEY 25.413		00000	967.27		666,827.68
C/TRANSF.CAJ. COMP	8056	BASE 161211,03	AL6,00P/MIL		
- IMP. LEY 25.413		00000	1,257.89		665,569.79
D/INSTRUCCION COMP	52263739	BASE 209647,91	AL6,00P/MIL		
- IMP. LEY 25.413		00000	1,679.65		663,890.14
D/PAGO SERV. COMP	4208	BASE 279941,08	AL6,00P/MIL		
- SALDO FINAL					663,890.14

CTA.CTE.ESPECIAL EN U\$S NRO. 064-8-21450-2

NO HUBO NINGUNA ACTIVIDAD DURANTE EL PERIODO DEL EXTRACTO

- SALDO FINAL	0.00
---------------	------

CTA.CTE.ESPECIAL EN U\$S NRO. 601-8-08348-6

NO HUBO NINGUNA ACTIVIDAD DURANTE EL PERIODO DEL EXTRACTO

- SALDO FINAL	0.00
---------------	------

DETALLE DE IMPUESTOS

CUENTA 601-3-26147-0	TOTAL IMPUESTO LEY 25413	DEBITADO	EN 08-2024	\$	22.912,08
	SOBRE DEBITOS ALICUOTA 6,00 POR MIL	DEBITADO	EN 08-2024	\$	11.984,67
	SOBRE CREDITOS ALICUOTA 6,00 POR MIL	DEBITADO	EN 08-2024	\$	10.927,41
	CREDITO ART. 13 DTO 380/01 Y MODIF.		EN 08-2024	\$	7.560,99*
(*)CONFIRMAR COMPUTO SEGUN DTO. 409/18					

DETALLE DE IMPUESTOS LIQUIDADOS POR DEBITOS EFECTUADOS

CUENTA	DESCRIPCION-PRODUCTO	MONTO BASE	IVA	PERCEP-IVA	PERCEP-IIBB
CC 6013261470	COMISIÓN TRANSF PC BAN	4.500,00	945,00		

CALCULO DE INTERESES POR DESCUBIERTO

Los movimientos informados en la sección DETALLE DE OPERACIONES se reflejan con su fecha de ejecución, mientras que los indicados en la sección CALCULO DE INTERESES POR DESCUBIERTO lo hacen con su "Fecha Valor", fecha a partir de la cual comienzan a devengar intereses, a favor o en contra. Por este motivo, los saldos de cierre del día pueden no coincidir para ambas secciones.

7792439-P

REGIMEN DE GARANTIAS DE DEPOSITOS

Los depósitos en pesos y en moneda extranjera cuentan con la garantía de hasta \$ 25.000.000. En las operaciones a nombre de dos o más personas, la garantía se prorrateará entre sus titulares. En ningún caso, el total de la garantía por persona y por depósito, podrá exceder de \$ 25.000.000, cualquiera sea el número de cuentas y/o depósitos. Ley 24.485, Decreto 540/95 y modificatorias y Com. A 2337 y sus modificatorias y complementarias. Se encuentran excluidos los captados a tasas superiores a la de referencia conforme a los límites establecidos por el Banco Central, los adquiridos por endoso y los efectuados por personas vinculadas a la entidad financiera.

FONDOS COMUNES DE INVERSION

"Las inversiones en cuotas del Fondo no constituyen depósitos en HSBC Bank Argentina S. A. a los fines de la Ley de Entidades Financieras ni cuentan con ninguna de las garantías que tales depósitos a la vista o a plazo puedan gozar de acuerdo con la legislación y reglamentación aplicables en materia de depósitos en las entidades financieras. Asimismo, HSBC Bank Argentina S. A. se encuentra impedido por normas del B.C.R.A. de asumir, tácita o expresamente, compromiso alguno en cuanto al mantenimiento, en cualquier momento, del valor del capital invertido, al rendimiento, al valor de rescate de las cuotapartes o al otorgamiento de liquidez a tal fin (Comunicación "A" 3027 B.C.R.A.)".

DEBITOS AUTOMATICOS, PAGO DIRECTO Y TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS

Este resumen certifica el pago de los servicios que figuran detallados en el presente, que usted realiza mediante los débitos automáticos efectuados en su cuenta, siendo éste un elemento válido para ser presentado ante la empresa respectiva, a fin de verificar el pago de sus servicios con débito en cuenta, salvo que exista una anulación sobre la operación que indique lo contrario.

IMPUESTO LEY 25.413

Se deja constancia que el monto discriminado de créditos y débitos, cobrados por aplicación del impuesto Ley 25.413, se consigna a título meramente informativo. Se sugiere la validación de los importes, con los correspondientes movimientos individuales cobrados. El cómputo del importe correspondiente por parte del titular, como crédito de otros impuestos, es responsabilidad exclusiva del titular. Las devoluciones y cobros manuales del impuesto Ley 25.413 deberán ser verificadas con el extracto para determinar si corresponden a devoluciones o cobros sobre débitos o sobre créditos.

LEY 2709 DE CABA

Conforme Ley 2709 de CABA, modificatoria de la Ley 2221 de CABA, comunicamos que puede efectuar reclamos y consultas en forma personal, en su sucursal ubicada en CABA, en horario bancario. Consulte el listado de sucursales en nuestra página www.hsbc.com.ar.

PRESTAMOS PRENDARIOS

Si usted es Cliente de un Préstamo Prendario para Uso Particular, el importe de la cuota informada es el resultante del cálculo a la fecha de emisión del presente resumen. Consecuentemente el importe indicado podrá sufrir modificaciones a la fecha de vencimiento, en virtud de la posible variación de la suma en la que se encuentre asegurado el bien prendado. A todo evento ante cualquier consulta se encuentran a su disposición los siguientes medios para contactarse con nosotros: Call centre, 0810-333-4722, si es cliente de PC Banking de HSBC ingrese a www.hsbc.com.ar; o bien en cualquiera de nuestras sucursales.

CUENTAS SUELDO

Si usted es cliente que acredita su sueldo en HSBC y cuenta con condiciones especiales sobre sus productos y transacciones, en caso de no recibir acreditaciones de haberes durante tres meses consecutivos, sus comisiones se adecuarán a las vigentes en HSBC Bank Argentina S.A.